RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE LOCALIZAÇÃO - EDITAL 9/2023

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do
Teste de Localização do Curso de Formação Continuada em Espanhol Básico - Módulo II, Inglês Básico
- Módulo III e Português como Língua Adicional Intermediário II do Centro de Idiomas do Campus Porto
Velho Calama, regido pelo Edital Nº 09/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, de 08/02/2023.

Os candidatos relacionados a seguir realizaram o Teste de Localização e obtiveram o seguinte resultado:

ESPANHOL BÁSICO - MÓDULO II
QTD Nome Situação

01 Ana Beatriz de Oliveira Pedraça  Apta
02 Weric Paiva da Silva  Apto
03 Mainara laiana Santos da Silva Ferreira           Não compareceu
04 Raimunda Nonata Gesileu de lima Apta
05 AVANNY SUELLEN DA SILVA XAVIER  Não compareceu
06 Rosineide Francisca da Silva Apta

INGLÊS BÁSICO - MÓDULO III
QTD Nome Situação

1 Denival Rezende Quiterio Inapto
2 Caio Vinícius Santos De Abreu Apto
3 AMANDA NERY DA SILVA Não compareceu
4 Thiemy Kawana Tiburtino Apta
5 Victor Henrique Monteiro Lima Não compareceu
6 Débora Ripardo Gomes Rodrigues Não compareceu
7 Graciete Eduardo de Souza Não compareceu
8 Rayssa Giovanna Felix Bevilacqua Apta
9 Carine Comunello da Silva Cruz Inapta

10 Marcio dos Santos Costa Não compareceu
11 Aírton Ribeiro dos Santos Não compareceu
12 João Vítor Queiroz da Silva Não compareceu
13 Jefferson Gomes Silva Inapto
14 Eduardo Ricci da Silva Apto
15 Sara Souza Silva Não compareceu
16 Elisangela da Silva Araújo Não compareceu
17 Iarley Raian Monteiro da Silva Apto
18 Natiely Camargo de Sá Não compareceu
19 Aurélio Tenharin Filho Inapto
20 Kaell Barroso Pires Não compareceu
21 Keila de Freitas Santos Não compareceu
22 Ariana Cella Ribeiro Apta
23 Diogo Barbalho Hungria Apto

PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ADICIONAL INTERMEDIÁRIO II
QTD Nome Situação

01 Heccar Carolina Velasquez Yance Apta
02 Viviana Pardo Villanueva Apta
03 Jeannicole Eugene Apta

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/03/2023

04 Johana Mariby Quiñones Delgadillo Apta
05 David Santiago Cote Quiñones Apto
06 Oriana mitzaida Aray Guzmán Apta

Observações:

Os recursos contra o Resultado Preliminar do Teste de Localização deverão ser enviados ao
e-mail ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br, dentro do prazo do cronograma do Edital (1844568), dia
03/03/2023, sexta-feira. Ao enviar o recurso o candidato deverá escrever: Assunto- recursos contra o
Resultado Preliminar do Teste de Localização e no corpo do e-mail o nome completo e o curso ao qual se
inscreveu e as devidas fundamentações.

Não houve Teste de Localização para o curso de Espanhol Básico - Módulo III. Todos os
candidatos inscritos foram matriculados.

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
02/03/2023, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1865588
e o código CRC 18A349F6.

Referência: Processo nº 23243.001104/2023-89 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1865588

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0